
 

 各位 

 

 

第 81 回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会 

「いわて八幡平雪ゆめ国スポ」協賛趣意書 

 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本県におきまして、ウィンタースポーツにおける国内トップレベルの大会で

ある第 81 回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「いわて八幡平雪ゆめ国スポ」

が八幡平市を会場に、2027 年２月 18 日(木)から２月 21 日(日)の４日間にかけて開

催されます。 

開催にあたりましては、オール岩手で復興の姿や本県の魅力を全国に発信するだけ

でなく、多くの県民が「する」「みる」「ささえる」といった様々な形で大会に参画し、

スポーツの楽しみや喜びをえることにより、「県民誰もが健やかで輝く岩手の創造」

の実現に寄与する大会にしてまいりたいと考えております。 

本大会には監督・選手、一般観覧者など延べ約 38,000 名の参加が見込まれ、交流

人口の拡大による地域の活力や、大きな経済波及効果も期待できるところです。 

つきましては、本趣旨に御理解賜り、ぜひとも第 81 回国民スポーツ大会冬季大会

スキー競技会「いわて八幡平雪ゆめ国スポ」への御協賛を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

第 81回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会 

岩手県実行委員会 会長 達 増 拓 也 


